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Elektroenergeetikateaduskon- 

na l i l  ja IV kursus on jõudnud 
sooritada esimesed eksamid. 
Algus on paljutõotav: üheksast 
õpperühmast on täiseduga esi­
nenud kolmandal kursusel 5 ja  
neljandal 7 rühma. Ülejäänu­
tes on igaühes üksikud puudu­
likud. Need kursused on viim as­

ESIMESED EKSAMIMULJED ON HEAD
tel aastatel üldse tublilt õppi­
nud. Nii oli kolmandal õppe­
edukuse protsendiks möödunud 
kevadel ja talvel 91,7, neljandal 
kevadel 95,2 ja talvel 94,8. A in­
sa erandina paistab oma kesise 
algusega silma AK-67 — esi­
meste eksamite edukus ainult 
pisut üle 50%.

Sessiooni normaalne algus 
hilines rühmades AA-67 ja

AK-67. Esimesele sai komistus­
kiviks autom aatjuhtimise teoo­
ria kursuse projekt. Nähtavasti 
ei osatud lühikese semestri 
jooksul oma tööd õigesti orga­
niseerida ja tulem useks oli see, 
et 7 üliõpilast olid sunnitud esi­
mese eksami vahele jätma. Võlg 
likvideeriti aga kiiresti ja kõik 
edasine kulgeb juba normaal­
selt. Rühm AK-67 ei tulnud

toime poliitökonoomia arvestu­
sega ja kursusetööga pealmaa- 
tööde tehnoloogia, mehhanisee­
rimise ja organiseerimise aines.

Teaduskonnas on ka üks üli­
õpilane, kes on sessiooni juba 
lõpetanud. Vabariigi kergejõus- 
tikukoondise liige (kuulitõuge) 
Enn Rohula rühmast AV-81 soo­
ritas viimase eksami 2. aprillil, 
päev enne treeninglaagrisse

sõitu. Tagajärg — 2 nelja ja 3 
viit — on enam kui kiiduväärt. 
Loodame temalt tublit esine­
mist ka spartakiaadivõistlustel.

Sessioon kestab. Soovin kõi­
gile häid hindeid, et suvi oleks 
puhas ja sügisel võiks täie jõu­
ga uut õppeaastat alustada.

Elektroenergeetika- 
teaduskonna prodekaan 

JAAN LOOTUS

20.—25. maini sai Novotšer- 
Raöskis teoks üleliiduline tehni­
lis te ' kõrgkoolide komsomolisek­
retäride seminar, m illest ka m i­
nul õnnestus TPI ja ühtlasi ko­
gu m e ie .: vabariigi . esindajana 
osa Y Q t t a . . '
;V Npvptšerkassk asetseb 30 km 
kaugusel Rostovi oblasti pealin­
nast Doni-äärsest Rostoyist, n ii­
siis Põhja-Käukaasias. Vare­
malt op ta tuntud kui Doni ka­
sakate pealinn. Nõukogude või­
m u aastail on . Novõtšerkagsk 
muutunud üheks, masinaehituse, 
keemiatööstuse ja . energeetika 
keskuseks. Siin paiknevad sel­
lised u; tööstushiiglased . magu 
elektrivedurite . tehas (ca 35 000 
töölist), ning ainus , tehas , meie 
m aal nais toodab- valatud püsi- 

. magneteid. - \  ’
Novotšerkassk; on ka teaduse 

ning r.üliÕpilaslinp, Linna kõrg- 
ja keskeriõppeasutustes, õpib 
kokku üle 60.000 noore. Semina­
r i -läbiviimiskohaks . oli. valitud  
linna suurim õppeasutis, -.Töö­
punalipu ordeniga polütehniline 
instituut. See ^valmistab ette .im-

SEM IN AR IL N0V0TŠERKASSKIS
sener-tehnilist kaadrit 40-1 eri­
alal. Päevases õppevormis õppi­
jate arv ulatub 12 ja poole tu ­
handeni.

Seminari töö graafik oli äär­
m iselt tihe. Päev algas meile 
kella üheksast ning kestis 
üheksa-küm neni õhtul. Osavõt­
jaid oli 150 ringis Vladivostokist 
Balti- mereni.

Aväplenaaril esinesid ettekan­
netega ÜLKNÜ Keskkomitee ja 
NSV Liidu Kõrg-. ja Kesk­
erihariduse Ministeeriumi vas­
tutavad töötajad, sam uti Ros­
tovi partei- ja  komsomoli oblas­
tikomiteede esindajad. Ettekan­
nete teemadeks olid komsomoli­
organisatsioonide; - osatähtsuse 
tõstmine tudengite kommunist^ 
likus kasvatamises ..ÜLKNÜ  
XVIII kongressi otsuste valgu­
ses ja kõrgkoolide ülesanded  
spetsialistide ettevalm istam isel 
rahvamajanduse tarbeks NLKP 
XXV kongressi põhjal.

Ettekannete jälgim isest koos­
nesid ka seminari ülejäänud  
päevad. Kuulamise vahele va­
hetasim e kogemusi komsomoli- 
komiteede tegevusest tudengite 
kaasamisel teadustöösse.

P ingelisele päevategevusele 
vahelduseks vaatasim e film ifes­
tivali, m ille ■ programmis : olid 
ainult tudengite filmid. Ka 
käisime kunstilise isetegevuse 
kontserdil, kus saime ülevaate 
huvitavatest rahvakunsti stiili­
dest >ja : kohalikust taidlusest. 
Külastasime • mitmeid; tööstus­
ettevõtteid, m inul õnnestuski 
käia eelpoolnimetatud kuulsas 
elektriveduritehases.

Loomulikult sõlmisime side­
meid kohaliku komsomoliga 
ning ka seminaristidega. Meil 
kujunes tore «mikrokollektiiv» 
R iia ,. Vilniuse, Klaipeda, Jere­
vani, Kišinjovi, Leninakani, 
Odessa ja Vladimiri komsomoli- 
juhtidega. Need lähedased ■ kon­

taktid ei piirdunud üksnes pika 
tööpäevaga ja loodan, et mitte 
ainult sealsete kohtumistega.

Kuulsime-rääkisime ka üli­
õpilaste kõlbluskasvatuse prob­
leemidest, ikka ja alati küsim u-' 
si tekitanud vabast ajast. Minu, 
põhisõnavõtu teemaks oli meie 
parima ainetundja konkurss, 
ekspromt tehti mulle ettepanek 
veidi lähemalt kõnelda Tallinna 
diskodest, nende läbiviimise 
korrast, diskoritest endist. 
Uudiseks oli see, et meie 
diskorid _on atesteeritud. Osa­
lesime ka "■ ühel päris meie 
jaoks korraldatud diskol, 
mis sisaldas nii nõukogude k u i. 
lääne nüüdismuusikat. Et disko 
on seal eksisteerinud' vaid poaäe 
aasta ringis, siis esines tehnili­
ses tasemes mõningaid puudusi.

Mitte üksnes TPI-st ei sõltu 
see' ettevõtm ine,' millest nüüd 
lõpetuseks kirjutada tahan. Aga 
ometi tasuks meilgi kaaluda nii­

suguse süsteemi sisseseadmist, 
(samuti näiteks EÜE liinis) 
nagu Novotšerkasski PI-s. N i­
melt töötavad seal m õnekuuli- 
sed mehhanisaatorite kursused, 
kes sügisel ehitusmaleva järel- 
koosseisus, kõige kiiremat abi 
vajaval ajal põllumajandustöö- 
dele lähevad — traktoristidena, 
autojuhtidena, kombaineritena. 
Selles instituudis töötab umbes 
600-liikmeline • nn. koristus- 
kompleks. Ja tudengid on sel­
lest isegi rohkem huvitatud —’ 
esiteks mehhanisaatori kvalifi­
katsioon ja teiseks on ka ma­
jandil sellisel kujul abist roh­
kem kasu.

Elasime kõik uues ja*
moodsas hotellis «Novotšer-
kassk», kohtusime raadio, tele-:, 
visiooni ja' ajalehtede esindaja­
tega, vestlesime üldhuvitavatel 
teemadel lõunakordadel. Asja­
lik seminar oli.

ELK NÜTPI Komitee sekretär 
RAIVO VIHVELIN *

Võistlus parimate vahel 'oli 
kõvem kui kunagi varem. Sü­
gissemestri -353 osavõtjast võist­
les II ringis 15, kevadsemestri 
408 tudengist tuli 23. mail jät­
kama koguni 20 paremat. Tea­
tavasti asus sügisel juhtima 
Helgi Heinap (LS-21) Kirsti 
Assmanni (KÜ-41) ees. Kevad- 
voor aga tegi tublisti korrektii­
ve, sest parimad noppisid kaa­
lukaid lisapunkte ÜTÜ konve­
rentsilt ja võistlustööde kon­
kursilt.

Kevadises võistlusvoorus

KÜMNES ATEISMIKONKURSS
hiilgasid Toivo Kuus (TP-21) 
ning esmäkursuslastest Anu 
Adamson (KA-21) ja «veterani­
dest» Mare Müller (TI-41), kes 
mõlehlä^võistlusViisis õlid tipp- 
tcLSGITM̂ i- *** * /■* : .

10 küsimust konspekt) abiga:
1. A. Adamson 49 punkti, 2. 

A. Kärner TE-21 46 p;, '3, M. 
Möller 45 p., 4. M. Roost TI-21 
44 p., 5.—6. T. Kuus TP-21 ja 
J. Teder TM-21 43,5 p.

10 küsim ust konspektita.
1. T. Kuus 49,5, pupkti, 2, M. 

Möller 45 p., .3. Ä. Olander 
TM-41 .44 p .,1 .4. A. Adamson
42,5 p., 5. M.' Roost 37,5 p., 
6 —7. U. Saks MM-41 ja H. 
Sarapik TP-41, 37 punkti.

Erinevalt .teistest TPI pari­
m ate ainetundjate konkurssi­
dest näeb ateism ivõistluse ju­
hend ette, et;

*  arvesse lähevad ka esim e­

ses voorus (kontrolltöö+arves- 
• tus) ja kolmandas voorus- (ÜTÜ, 
praktiline. ateismialane tege­
vus) saadud punktide Viimased 
osutusidki esikohtade suhtes 
määravaks, kuid alles pärast 
pidevat ja pingelist teadustööd 
ning võistlust. - , - . •

* . Võistlusest võivad osa võt­
ta ka eelmise aasta 10 parimat, v 
kes küll ehk midägi unustanud, 
ent aasta võrra targemad ja

kogenumad. Sel '; aastal t u l i ; 
üllatuslikult võistlema koguni 
7 teise ja kolmanda kursuse ü li­
õpilast. Neli neist mahtus esi­
kümnesse.

*  õppeprotsessi iseärasustest,
(pro: arusaamatustest) tingitu- } 
na toimub konkurss kahes osas» 
— pooltel teaduskondadel sü­
gissemestril, pooltel — kevadel, 
mistõttu võistlejate tingimused 
pole päris . võrdsed. Kevadel 
kokkuvõtteid tehes tuleb see-

‘ -(Järg 4. lk.)
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KÕIK LASTE HEAKS!

«K Õ IK  L A ST E  H EAKS!» he­
lendavad valged tähed punasel 
loo sungir iidel ühe linnam aja  
hallil seinal. «LAPSED  — SEE 
ON MEIE TULEVIK!» pane­
vad  suured sõnad teise m aja  
akende kohal am m utun tud  tõe 
paika. Neid ja teisigi tunnus­
ta tud  ja  juha  tea tudki kenasid  
ü tlem isi seob tänavust aastat 
tähistav embleem , rahvusvahe­
lise lasteaasta sümbol ühenda­
m as suurt ja  väikest inim est.

Tehakse loosungeid, peetakse 
laste- ja kevadpäevi ning laste 
kevadpäevi, räägitakse ja kõ ­
neldakse lastest rohkem  kui 
varem . Isegi nii palju, et m õni 
sootuks skep tiku st lapsevanem  
salamisi muigab: «H uvitav, m is 
tu levail aastail saama hakkab, 
ku i lastest rääkim ise plaan tä­
na vu  ä kk i läh itu leviku  arvel 
ületatakse? »

Lootus on see, et ju tu d  ei jää 
vaid ju ttudeks, loosungid loo- 
sungeiks ja sõnad sõnadeks, et 
tänavu R Ä Ä G IT U  saab võim a­
liku lt kiire lt ka TEGUDEKS. 
Et kõik tehakse laste heaks ka 
edaspidi ja  et ka edaspidi on 
lapsed meie tu levik . M itte 
ainult täna, ku i kirju tam e
1. juun i 1979 — rahvusvahelise 
lasteaasta rahvusvaheline laste- 
kaitsepäev.

Ent tulgem  a s ja le  p isu t lähe­
m ale, suurem ate sõnade ju u ­
rest väiksem ate ja  kon kreetse­
m ate ju u rd e . J a  n im elt: k u st­
kohast ja  k u idas la stea a sta  T P I  
seinte vahel v ä lja  p aistab ?

«E g a  v ist tead jam at in im est 
m om endil ses a s ja s  pole jah ,»  
on Sen ta R eeder p äri, kui la s­
te ju tu k s ju s t  tem a poole pöör­
dum e. M ajan du sosakon n a ju h a ­
ta ja  Sen ta  R eeder on am eti­
ühingukom itee laste- ja  n aiste-  
töö kom isjoni esinaine. K odus  
on ta  koolieelikust m eh eh aka­
tise em a, nii et p äevak oh ase  
loo suhtes igati u sa ld u sv äärn e  
isik.

L a s te a a s ta  kõige v ärsk em  
üritu s, m eie  m a ja s  on a lle s  n ii 
värsk e , et sellest a lu stam egi.

M i n a ,
MAMMA JA PAPA

J

MINA, on  tän av u st a a sta t  sil­
m a s p id ad es m uidugi esi- ja  
auk oh al. K õ ik  need sõnad koos 
ag a  se isavad  k ir ja s  vim plil, kus  
on veel kuupäev 20. m ai 1979, 
kolm  ü la ltäh eld atu d  isikut, ja  
päfjke n ing tähed «T P I» . Sellise  
vim pli s a i  iga  laps, kelle  
isa  või em a m eie m a ja s  töö­
ta b , jä  kes tu li p ü h ap äeva l,
20. m ail T P I-sse  selleks, et

*  v a a d a ta  meie laste jo on is­
tuste n äitu st fu a jee s , kus se le ­
tu si an d is L en n art S a s i ;

*  edäsi a g a  sam m ud G lehni 
to šs i poole seada, enne seda  ag a  
se in al o levalt k a ard ilt  m in ek u - 
suund se lgek s sa a d a ;

*  lossis h ea-p arem aga  kõhtu  
k in n itada ja  tunda end n agu  
m u in asju tu s, o lenevalt kellegi 
m aitsest j a  soovist k as van a  
lossi K u n in gatü tre , T u h k atriin u  
või H ea H a ld ja n a ;

* m u ljet k in n istas p ärisn u k u -  
tea tri m u in asju tu eten du s, m is 
siin sam as lossisein te vahel ä ra  
m ängiti.

N äitu st v aatam as, m atk am as  
ja  lossis k ä is kokku üle 300 
lapse. E lam use sa i kü llap  iga  
osavõtja . Su u rte  in im este kee­
les öelduna aga  oli see am eti­
ühingukom itee laste- ja  n ais-  
tetöö kom isjoni organ iseeritud  
la sieü ritu ste st lõppeval õ p p eaas­
ta l ehk kõige enam  täh elepan u  
j a  m ärk im ist v äärt. Sü gisesed  
p laan id  on veel pooleli, ag a  
m idagi saab  k in dlasti olem a.

AGA ARGIPÄEV?
Ü ritus ü ritu seks, hoolt ( ja  

rohkem atki) v a ja b  la ste  a r g i­
päev . E e s on suvi. P ole v ist  
la st, k es lin n ast, kus kõik on 
n ii k ivi, v ä l ja  ei ih kaks. V ii­
m aste l aa sta te l on m ä rk sa  m u ­
ja lg i  kui m eie m a ja s  ik k a  enam  
rää g itu d  p erekonn apu hkusest. 
E t ka su v e l o leksid  koos ik k a  
n eed sam ad  m ina, p ap a  ja  m am ­
m a. I I I  k v arta lik s m eile e ra l­

datud tuusiku te le  silma peale 
heites po le küll m idagi rõõmus­
tava t näha: pakutakse välja
vaid 2 perekonnatuusiku t, üks 
Võsule, teine Pühajärvele. Tõsi, 
lisandub veel võim alus puhata  
instituudile kuuluvas Klooga 
spordibaasis.

Pioneerilaagrituusikuid saadi 
tänavu  «lasteaasta puhu l» isegi 
vähem  kui kunagi varem, vaid 
40. Miks? Kaotati Häädemees­
te laager, ka Leevakule saime 
oodatust vähem  kohti. Looda­
m e tu leviku le . TPI ja Paide 
rajooni koostöölepingu ühes 
pu n ktis  on kirjas, et rajoon  
kohustub  võimaldama in stituu ­
di lastele puhkusekohta . Sobiva 
paiga otsingud ja üleüldse te­
gutsem ine selles liinis jä tkuvad. 
Võib-olla lõpevad need edukalt 
juba järgm iseks suveks. Siis 
oleksid meie laste puhkuse- 
m ured praktiliselt m urtud, sest 
nagu suved on näidanud, po le­
gi laagrisse soovijaid kohuta­
valt palju. Veedetakse suvesid  
koos vanem atega lihtsalt maal 
või suvilas, suurem ate laste 
seas saab jä rjest popimaks 
EÕM.

Veel ü ks  ettevõ tm ine vajab 
uuest sügisest uuesti jalgu alla. 
M õnedki tänased emad-isad, kes 
TPI-s töötavad, m äletavad oma 
lapsepõlve laule-mänge, m ida  
õpetas peaaegu legendaarne tä ­
di Lia, meie lasteringi ku n a ­
gine hing. See oli (ja tulevast 
aastast, ku i leitakse nüüd juba  
pensionil oleva tädi Lia vääri­
line asendaja) ka ON selline 
ring, kus saavad koos käia ja 
lau le-tantse õppida meie tööta­
ja te need lapsed, kes on hoid­
jate või vanaem ade hoole all ja 
lasteaedades ei käi.

KENA KINGITUS 
ÜLIÕPILASTE LASTELE

N ii v ist võib n im etada meie 
v ab ariig i va litsu se  otsust m a k s­
ta  ühekordset toetust neile la s­
tega ab ie lu p aarid ele , kus m õle­
m ad van em ad  on statsion aarsed  
ü liõp ilased .

K om m en teerim e otsust p isut  
läh em alt.

Toetust m a k sta k se  100 ru b la  
ühe lap se  kohta. L a ste  hu lka  
k u u lu vad  kõik  kun i IS -aa sta -  
sed  lapsed , v ä l ja  arv atu d  need, 
k ed a  k asv a ta tak se  lastekodudes, 
in tern aat-  või eriin tern aatk oo­
lides ja  kes on sea l tä ie lik u l 
riik lik u l ü la lp id am ise l.

T oetu st saav ad  k a  sta ts io n a ar­
selt õppivad  v a lla sem ad  ja  lap ­
sega  (lastega) lesed, sam uti 
ettevalm istu so sak on n as õ p p ijad . 
Toetust ei sa a  p äevase  o sako n ­
n a  lah u tatu d  tudengid.

R eeg lin a  m ä ä ra ta k se  toetus 
lapse (laste ) EM A L E  tem a Õp­
pim ise kohas. K u i em a õpib 
T P I-s, isa  aga  n äitek s TR Ü -s, 
m aksab' toetu st TP I. K u i em a  
on EP A  tudeng ja  isa  tipikas, 
tuleb ra h a  EP A  kaudu. E ran d ­
ju h tu d el (kui lapse isa  on lesk, 
kui em a viibib  akadeem ilisel) 
m ak stak se  toetust isale.

.M is siis tudeng selle k in gitu ­
se saam isek s tegem a p eab? K ir­
ju tam a  ava ld u se  T P I rektori 
nim ele. Veel on v a ja  lisad a :

1. M a jav a litsu se  või küla  
(alevi) tä itevkom itee teatis ü li­
õp ilase perekonda kuu luvate  
laste  ning nende elukoha koh­
ta. On v a ja  m ärk id a  iga  lapse  
perekonn a-, ee s- j a  isan im i, 
sü n niaeg ja  tegelik elukoht.

2. L ap se  (laste) sünnitun-  
n istu s(t)e  ä rak ir i (ärak irjad ).

3. K u i lapse em a ja  isa  õpi­
vad  erin evates kõrgkoolides, on 
v a ja  teise kooli (antud ju h u l 
siis m itte TPI) tõendit, m is 
kinnitab, et teinepool õpib tõe­
poolest sta tsion aarse lt teises 
kõrgkoolis või on selle e tteval­
m istu sosakonn as.

K õ ik  need p aberid  tuleb viia  
p e araam atu p id a ja  kätte. M illal 
rah a  m ak stak se , seda saab  tea­
da dekan aadist.

KUIDAS NÄEB 
TEOORIA PRAKTIKAS 

VÄLJA
Teoreetilise tõe — m eil on 

ü sn a roh kesti tublisid  tud en ­
geist em asid  — kontrollim iseks 
p ra k tik a s  pöördusim e sed ap u h ­
ku e lektroautom aatikatead us-  
konna dek an aati. S ea lt antud

+  Võilillesuvi Ulvi ja Priit Käärile läbi Sven Arbeti fo to ­
objektiivi. On veel mai, on tavaline ja lu tu s k ä ik , on t u d o o g i -  
ema argipäev.

soovitused viisid  meid Ulvi, 
P eep  ja  P riit K ä ä r i ning Ja -  
n ika, A gu  ja  Ja n  Sav ila  poole.

KÕRGELE MÄELE 
KULLAST MAJJA . . .

J a n ik a  Sav ila , LI-41. A gu  S a -  
v ila , TM -41 2,5-kuune Järi S a ­
v ila . ü tlem e  — üliõpiläšpere-  
kond. Rohkesti räägitud , p a lju  
poolt ja  v a stu  vaieldud, j a  ko­
gu  aeg olem as. M itte enam  et 
k a s ja  m iks, vaid ainult k u i ­
d a s :

Ja n ik a  ja  A gu Sav ila  e lavad  
P ääsk ü las . Nende vanem atelt 
laste le  elam iseks 2-toaline te i­
ne korrus, hästi j a  o tstarbekalt  
sisu statu d , väike küll, aga  ik ­
k ag i o m a .  Nii et ei teki k ah t­
lustki, et siin  on k o d u .

A lguse sai nende lugu k am ­
m erkoorist. J a  kuigi p raegu  seal 
kum bki enam  ei käi (pole aega!), 
võib om eti Öelda — neid lähen ­
d a s  ja  ühendas laul. Eks ole 
pild iltki näha, et m uusika p e­
re s aükohäl on. A gu ütles, et 
p illi peab poiss kindlasti m än­

gim a Õppima. K ü ll jõ u a b !
A ga enne TPI-kooli oli A gu  

Sin d ist ja  Ja n ik a  H iiu lt p ä r it .  
Õtgutfi et Ja iiik d  . em a  su r i,  
kui nad õega alles p ä t i?  p l ik a ­
tirtsud  olid, tuleb h ü ü a  eitdal 
üsn a noorelt em ako h u stes o lla . 
J a  lap sega  h ak k am asaam in e tu ­
levat iseenesest. M is šifšt, et 
varem  põim id riii v ä ik est l ä s t  n ä-  
p u gagi puutunud.

«M ina oleksin tü d ru ku t ta h t­
nud. Agu m uidugi p o issi.»  S e e ­
gi nii, n agu  ikka. «P o iss  on r a ­
hulik. K u i hutäb', s iis  e n a m ­
ja g u  õhtuti, kui ära  v ä s ib . K u i  
jonnib, siis on selge  — v a ja  
sü ü a anda või lappe v a h e ta d a . 
Elu  ise Õpetab.» N ii e i  pole  
su gu gi sad a  protsen ti, et ü l i­
õpilaste lapsed  on m utidest n ä r ­
vilisem ad.

K u id as ühendada la st  j a  loen ­
gu id? «Ei tahaks a k ad e e m ilise ­
le m inna. L õpetak sim e A g u g a  
koos. A ga praegu  on p a l ju  teh a  
küll. Ei teagi kohe, k u id as  
saab :» . . .  «P arem a m eelega

( J ä r g  3. lk.)

+  Isad tahavad ikka, et pojad nende jälgedes käiksid. 
Seepärast teeb Jan Savilagi isa kitarriga nii varakult^  (ja 
seda enam sõnakuulelikult) selle pilliga tutvust.
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pesen pesu, ku i teen  süüa. K ui 
laual on hea söök, 'siis on see 
.Agu teh tud . Ja m iks  üldse 
nõuda noortelt na istelt koka­
kunsti?  Raam atus on ju  kõik  
.olemas!» . . .  «Ega m a kogu aeg 
.kodus istu. Oleme Aguga ik ­
ka  väljas ka käinud. M õni sõb­
ranna tuleb last hoidma, kord  
aitas isegi ü ks  grupivend  hä­
dast välja. Vanem ad ju  appi 
tulla  ei saa, kes on kaugel, kes  
ise alles liiga noored.»

Peale TM-41 on A gu  poole 
kohaga tööl, teeb edukalt tu -  
dengita id lust ja koduski ei 
paistnud ta  eriti harv külaline  
olevat — kaks kitarri ei olnud  
pa lja s toakaunistus.

«Sõnad saan luulekogudest, 
viisid  tu levad ise.» Lisagem, et 
A gu  Õppis küm m e aastat kla ­
ve r it , Janika lõpetas samal alal 
N õm m e M uusikakooli.

 Kord ju h tu b , et sadu viib
saagi

kord juh tub , e t põld põeb
põuda

neist ohtudest üle ei saagi
neid m uljeid  ei m ineta

jõuga . . .
«Olen tra faretne noormees,» 

jä tk a b  A gu  pärast laulu lõppu. 
Jah. Kui silmas pidada kõrg­
kooli, naisevõttu , isaksolemist, 
perekonnapea kohuseid. N ii­
suguseid on tõesti pa lju  te isi­
gi. «See tähendab, et tegutsen  
vastavalt tra farettidele, nagu  
enne sind on sajandeid teh tud . 
N.-õ. käin mööda esiisade võ it-  
lusradu.» . . .  «M eil m õlem al
on individuaalgraafik. .Et Ja­
n ika  ei peaks kooli pooleli jä t­
ma. Kordamööda jõudum ööda  
kasva tam e poisi n iikaua üles.» 
A ega on vähe kü ll, aga m illeks  
:$eda ikka  kulutada? A gu  on  
pressik lub i ja film ik lu b i a k ­
tiivne liige, rahvam alev lane, ka ­
vatseb m inna  TA kergem uusika - 
koori. On va ja  tegelda poisiga, 
kodus on aed, m itte  suur, aga 
hoolt nõuab om ajagu. Peale 
selle veel kooliskäim ine! Sessi 
-iijal o leva tk i aega kõige roh­
kem , kõige p ingelisem  on aga 
5ee-eest arvestusnädal. Ja A gu  
lisab, ku i Janika  kõrvaltoas Ja ­
ni m ähkim as on:

«Mhm, hea naine, ei saa k a ­
hetseda. Laps, naine, kool, k o ­
du, perekond  — ole nagu vä i­
k e  vedurike.»

Ja  hiliste õh tu tundide lõpe­
tu se ks  taas k ita rr  ja laul:

ISED lAiGUD

.. Kõrgele mäele ku llast m a jja  
v iin  oma aldtud aastad  . . .

RÕÕMUS MURE

T am m saare tee 71. Seitsm es  
korrus. L ift. Uks. N ii nooruke  
jti rõõm us ema tu leb  avama. 
«Tere-tere, näete, ju s t lõpeta­
sim e söömise, tu lite  paris para­
ja l ajal.»

Papaga räägime põgusalt. I II  
kursuse peenm ehaanik Peep 
K äär on m agam istuppa lu k u s­
tam ata  ukse taha lukusta tud . 
H om se eksam i n im el on see 
praegu  «boks», kindel eralda­
tu s  m uust perest ja  ko lm eku u ­
sest Priit-poisist.

Priidul on para jasti hea tu ­
ju , naerab oma võ lu va t h am bu­
tu t naeru ja em a naerab kaa­

sa .

Kas n ii lih tne j kena ja  a r­
m as ja  päikeseline nagu akna  
taga helav m ai-ilm , selles tu - 
dengiperes kõ ik ongi? Ehk on 
m uresidki, m illest võõrale ja 
pealegi uud ish im uliku le rääki­
m a  ei tõtata. K uid  ku i on, siis 
igatahes pole need m äekõrgu- 
sed ja  neist saab üle. Seda 
enam, et häid abilisi on läher 
dalt võtta: U lvi ema ja isa, 
kett-e- kõige lähemas läheduses 
selles korteris elatakse, Peebu  
vanem ad, kes ka siinsamas 
M ustam äel, U lvi tä d i . . .  «K ui 
abi poleks, siis kü ll ei teaks, 
kuidas hakkam a saaks,» on Ul­
v i siiras. A usa lt öeldes olekski 

.siis v is t n ii, nagu m õni aeg ta ­

gasi TP-s kirju tasim e: päris
om al käel toime tu leva tes ü li­
õpilasperedes peavad lapsed 
ilm aletu lekuga  paraku v iiv ita ­
ma, t ib i . . .  Lähedaste inim este  
abi ja iseenese optim ism i najal 
aga saab tudengist ema m itte  
ha lvem in i hakkam a ku i nä iteks  
noorest spetsialistist beebim am - 
ma. On Ulvilgi rõõmu ja m u re t  
korraga («Ja koolis tahaks  
käia ja  Priiduga tahaks olla, ta 
lih tsa lt ON nii tore, on ju?» — 
«Mis sügisest saab, seda hästi 
kü ll ei kujuta.»  — «Teate, ü k s ­
kord tegin päris lapsehoidm ise  
graafiku , e t kes m illal tu lla  
saab. Ise lippasin kooli ja kodu  
vahet iga kolm e tu n n i tagant 
poissi söötma.»).

Sellest reedeõhtust Ulvi ja  
P eebu ja P riidu  ning Priidu  
vanaem a-vanaisa  kodus jääb  
rõõmsa m ure tunne.

Esm aspäeval jtih tu m e  Ulviga  
tip im ajas kokku . «Teate,, .sain 
veel ühe eksam iga maha. N üüd  
on kõ ik  neljad ja üksainus  on 
veel teha.»

Ilu s  kevad, eks?

KEDA SA HING 
KAITSED, KU I . . .

T ehkem  nii, e t lõpetagem  I 
naljaga. Tõsi kü ll, nali pole 
oma, r>aid «Edasi» ta skust ja 
E rnst K ern i sõnadest varasta ­
tud , aga .ön seegi Asi, ku i ise  | 
parem in i ei oska. Igatahes tu n ­
dub päeva- ja  tudehgiköhane:

« . . .  Hea, ku i inim esed oska­
vad oigel ajal tagavarasid  soe­
tada ja  lapsi kah. Jus t n im elt 
lapsi, sest seepi ja  m akaroonel 
oh m pnel m ehel m itm e  aasta 
tagavarad ja  i ideed kaitsm ise  
alla ei kuu lu , L astel aga kaits­
tu ise aasta ja  keda  sä hing  
kaitsed, ku i neid  tagavaraks \ 
pole? E ks ole. Jaa.»

H ILLE  K A R M  
U RM I REINDE

KEN PURDY nim i ei ü tle  m eie  
lugejale m idagi, in g lise  keelt k õ n e­
levas spordim aailm as m äletatakse  
ja tsiteeritakse ted a  aga v eel nüü d ­
ki, m itu  aastat pärast surm a. T ege­
m ist on sõjajärgse perioodi juh tiva  
spordiäjakirjanikuga, Tem a v õ ist-  
luskpm m entäärid  ja reportaažid on  
ilm unud paljudes in g lise  ja am ee­
rika autoajak irjadest K äeso lev  lugu  
on v õetu d  tem a  / parim ate ^artiklite 
kogum ikust -#I0Sn P urdy’s B ook of 
A utom obiles» , kus k õrvu ti portree­
dega väljapaistvatest isik sustest  
võistlustrassidel on ka riHjaloolised 
ülevaated  p ra eg u ste -sü ü rte  a u to fir ­
m ade tekkim isest; er ilist tunn u stu st  
le id n u d  "autom ark idest,. -aga ka Ilu­
kirjanduslikke lüh ipalu .' «Tõelised  
m ängud», orig inaalpealk irjaga «The 
B lood Sport» kuulub  ses suhtes  
spord lnovellide k lassika  hulka.

Raam at ise (London, 1969) pärineb  
eesti juhtiva autoajak irjaniku  M ar­
gus H. K uuse kogust.

Tõlkinud JUHAN HABICHT

Rakett paugatas õhku tõustes 
ja Stephanie Marshall võpatas. 
See polnudki küll rakett, vaid 
valgustuspomm, mis heledas 
augustitaevas sädemeid pildus 
ja raksus. Tähendab oli jäänud  
kümme minutit.

Stephanie o liu  üksi. Sellisel 
ajal polnud tal tahtm ist kedagi 
näha, kellegagi rääkida. Ta ja­
lutas mööda õ lip lek ilist. teed, 
kõhn, musta riietatud, roheline 
rätt peas.. Ta oli blond, kahva­
tu ja ta peopesad higistasid. 
õli lahti ütlemas mehest, keda 
armastas, ja m õtles nüüd, m i­
da öelda. Ümberringi kajasid  
hüüded m itm etes-m itm etes keel­
tes ning üha uute käivitatavate 
mootorite kõrvupiitsutäv müra.

Ta jalutas mööda boksidest, 
kus vedelesid segamini tööriis­
tad, õlikanistrid, stopperid ja  
muu kila-kola. Lõpuks jõudis 
ta Dennis Marshalli kohani, 
suur number 26 punase «Fer­
rari» kohal. Dennis rääkis kel­
legagi, keda naine ei tundnud, 
saatis selle siis ära ja pöördus 
Stephanie poole: «Hei, kallis, sa 
näed hea välja! Sa oled just 
armas, hea, m agus jä veidi kurb 
tüdruk ning hoolimata pealt­
vaatajatest pean ma sind suud­
lema!» Ta suudles p^ist ker­
gelt mõlem ale põsele. /  Naise 
käed. tousid tema õlgadele ning 
haarasid kõvasti kinhi. Nad 
vaatasid teineteisele, otsa, «Mä 
tean,, tüdruk,» ütles mees, .«su 
jum e oii --: rohekas, 
m i n d . . .  S iin  m a püüd; oleh, et 
i^adä,;Jfeõmi tüncjf 
ja võib-olia
tuhat naela v  >  .raputas
pead j a teine rakett paiskus õh­
ku. «Viie m inuti pauk. K üajÄ u  
müts on?» Dennis tõmbas bok­
si laua alt valge kiivri. «Mine 
baari, Stepib,» ütles .ta. «Mine 
ja võta1 ü ks kena' väike vermut, 
kuni me autod korda Saäme.» 
Tä' suudles veel’''kord’ õma nfdst 
ja astus madala punase auto 
juurde, m is . teiste vahel .tgel 
seisis. Naine vaatas täiie järe­
le.

Dennis Marshall polnud' suur 
mees, meeter:-- seitseküm m end  
pikk, 25 , aastat vana, aga täis 
ürgset mehišüst. Tal,) oli kivi­
kõva .< keda ning ta  liikus kebj- 
gelt ja ä u j^ ä lt . Sündides p i i t a  
kaasa saamad- reaktsi^ n ik iiru -  
se: ia  *; iprävsä' t-silmad, - muu 
oli tulnud- Mgi-fja treeninguga. 
Ta . sxlL . Jpteltigentne, viisakas 
ja raHiiiik. -Tä on m inu ar­
mastus; kordas Stephanie,; ja 
nipina olen ttema kallim, ja täna  
õhtüi ütlen., ma talle hüvasti, Ja- 
seilel kõigel on lõpp.

Ta ei läinud baari. Seisis 
bokside vahel ja ootas. Üie^fcl.^ 
heküm ne m ehe ifettiis: aute>dMä*. 
enamikku rieist ta tundis. Need 
olid kummalised m ehed.,..pen­
nis oli veel ainus 'mõistlik: nen­
de hulgas, m õtles Stephanie. 
Ükshaaval võisid nad kõik olla 
kenad kaaslased, aga siiski olid 
nad kõik hullud. Ta nägi, kui­
das Dennis jooksis ja  karjus 
midagi H illary M artinile kõrva. 
Martin vaatas üles. See oli vai^ 
ke, paks mees, kes juba tunde 
enne starti ei kuulnud ega näi- 

* nud midagi. • , \
Seal oli Aldo Caducci, pikk,

läikiva kiilaspeaga väga lõbus 
jg legendaarne naistekütt. Järg­
mine' öli 'hollandlane varpQroot. 
Siis brasiillane Patricfe.Munoz, 
kahekordne maailmameister, 
alati n ii rahulik, et näis iga 
hetk magama jäävat. Oli amee­
riklane' Borros Spokh, kes kind­
lalt uskus, et kui mees.- tahab, 
Võib ta elada kolmkümmend 
tünd-i- ööpäevas. Öli rootsi aad­
lik Helmut Ovden, kes oma 
viieteistkümnendast sünnipäe­
vast alates oli pühendunud ve­
risele spordile, nagu ta seda ni­
metas. Ja samuti oli seal prants­
lane Maurice Delafont, nor­
maalne, tavaline mees, juba 
viieküm ne ligi, eduka kauba- 
firma omanik. Tal oli kena 
naine ja kolm vaimustavat 
last — ja ometi veetis ta kogu 
aasta võidusõidurajal.

. Stardilipp tõusis, Stephanie 
surus käed .titiedalt kokku ja 
ootas. Mootorimürin paisus kõr­
vulukustavaks möirgeks. Lipp 
langes, autod liikusid,, paigast, 
algul aeglaselt, sinine suits tõu­
sis pöörlevate tagarataste alt, 
kumm põles, ja siis, ainsa hin­
getõmbe jooksul oli kiirus 60, 
siis 90, 100 miili tunnis. Tihe­
das kirevas summas, vaid sen­
timeetrite kaugusel üksteisest 
keerasid .masinad- esimesse pik­
ka kurvi ja kadusid silmist. 
Viie minuti pärast jõuavad nad 
tagasi., Stephanie klõpsutas ko­
til ukku, otsis sigareti ja süütas 
selle. _ ■

Kusagil boksis kukkus pudel 
kõlinal maha ja pinevil naise­
hääl ütles: «Ah, c'est domma- 
ge!» See kostis järsku väga sel­
gelt.

Esimese pringi minutid y olid 
Stephaniele alati kõige, raske­
mad. Ta. vaatas ringi. Nüüd olid 
boksid, puhtad ja korras. Valged 
paberilehed... r ingitabelite mär­
kimiseks, neli.,,stopperit kärbis, 
pliiatsid. Rahvasumm muutus 
rahutuks ja jutukõminast said 
hüüded:, autod olid nähtavale 
ilmunud.

Stephanie . toetus ; barjäärile 
ja suunas pilgu kurvi, kiist, esi­
mene auto välja -pidi ilmuma. 
Punane auto tu li . libisedes kur­
vist, nii et hetkeks nagi . Ste- 
phanie teda •. kogu pikkuses. 
Masina tagaosa libisas hirmu­
äratavalt, siia täitis auto juba 
kogu v«atevitija,yj(&^  
deni. , Kostis võpatamapanev 
«Uuakkhbh kui. võidusõitja käi­
ku vahetas. See oli Munoz, vii­
pamas vejel korraks, oma me­
haanikutele. . Kümme meetrit 
taga. roheline «Vanwali>>, väike 
paks: Martin selles, siis teine 
punane auto, milles Dennis is­
tus niis taga kui :võinaalik,uhoir 
des rooli- väijasirutatud sirgetes 
kätes. Dennist näinud, ei pöö­
ranud Stephanie teistele möö­
da vilksatavatele masinatele 
enam ■ tähelepanu. Uuesti tek­
kis vaikus. '

Stephanie teadis täpselt, mis 
toimub kogu 7j7-miili§el rajal, 
kahe auto., laiusel, asfalt päike­
ses sulamas. Kujutlusvõimest 
üksi poleks piisanud, aga kord 
oli, . .Dennis .; ta  „■ kaasa . võtnud. 
Itaalias, kahekohalises «Ferra- 
ris».

Nad startisid • pikalt sirgelt. 
Dennis käskis hirmu maha su­
ruda, aga kui enam ei suuda, 
siis patsutada talle seljale ja 
ta võtab kiiruse maha. Nad 
naeratasid teineteisele. Dennis 
lülitas käigu sisse ja Stephanie 
pea vajus noksatusega tagasi. 
Asjatult püüdis ta kiirendusega 
võidelda 6.ja end - sirgu ajada. 
Dennise käsivarred olid paljad 
ja lihased köitena pingul. Rool 
rappus ta käes, auto metallkere 
vibreeris, mbötorimürin oli väl­
jakannatamatu ja Stephanie 
tahtis õudusest karjuda. Suur 
osuti liikus moocfä'tahhomept$i, 
skaalat: 3000, 4000,,, 5Q00,. 6000. 
Ijerinise^käsi haaras Jeäigukan— 
gist, vasak jalg surus saduri- 
pedaali, parem töuai» ketkak*

gaasilt, kostis plaksatus, nagu 
oleks pika tugeva piitsaga löö­
dud üle kogu taeva, ja mootor 
möiratas uuesti. Osuti liikus 
jälle 6000-ni, .jalad liikusid pe­
daalidel ja 400 aheldatud ho­
bust lõhastasid pehmet õhtust 
õhku. . v 

Stephanie kangestus hirmust.
Ees lähenes kurv. On võimatu 
kirjeldada, kuidas näeb välja 
kurv, mis läheneb kiirusega 200 
miili tunnis. Auto näis : ikka 
veel seisvat ja kurv tormas ot- 
se ,Tnäkki^.n^gut.^rpng õudses 
unenäos. Stephanie tundis, et 
kohe tuleb surm. Auto sööstab 
kurvist välja ja veel m iili jagu 
läbi metsa. /Ta ei tahtnud vaa­
data ega suutnud ka silmi sul­
geda. Naine pöördus Dennise 
poole, mees vaatas * otse ette, 
nahk ta  silmade ümbtm* oli vei­
di kortsu -tõmbunud. Jalg surus 
pedaalile ja piduri klotsid kiu- 
nusicl ketastesse haakudes. Ja­
lad surusid uuesti pedaale, kä­
si vahetas, käiku, mootor m öi­
ratas, uuesti vingatasdd pidu­
rid, veelkord tõusid mootori 
tuurid, kui Dennis lülitas sisse
kolmanda käigu. ,

Rool nõksatas edasi ja  tagasi 
ning auto läbis .kurvi, tagum i­
sed* rattad libisemas.. Dennis 
seadis masina otseks ja vajutas 
uuesti gaasile ning Stephanie 
tundis jälle kogu oma -keha 
raskust abitult istme seljatoele 
surutuna. Ta kannatas välja  
kõik need kolm Tingi'.,, trassil. 
Naeratas nõrgalt Dennisele, kui 
mees ta autost vä lja  aitas ja 
toolini .talutas., Veidi aja pärast 
läks vapustus üle.: Jäi vaid sur­
ma nägu,, mis liibus lendavale 
autole nagu sumbutajatest väl­
juv suitsuvine. y.-...mm ^
• «On vaid kolm sporti,» mee- 
nys',He&nut Ovdeni ütlus, «här­
javõitlus, alpinism ja.'autovõi­
dusõit. Ülejäänud on m eelelahu­
tused.» ; .yh-.yä.y .m. ■■■■;.
yLüdrid möödusid' uuestki Mu­

noz, , D epnis,, ■ Cadueci. faefsed 
jooptiüsid neftde ‘jär&le.. JEnam 
pÖlnud vaikust, iga m õne se­
kundi, järel möödus m õni ^uto. 
Või kaks. või kolm. Stephanie 
jaluta‘s,;kitsast rada pidi boksi­
de taha ja . tundis .end kohe 
julgemini. Maas vedeles , õ li-  
purJke„ ja mineraalveepudeleid, 
kokkupandavaid toole jä varu- 
kummel Eemale dljd 
sõiduautod ! ning mootorrattad^ 
Kaugele' üle lageda vä lja  pais­
tis osa ringrajast, mänguauto­
dena, .väikesed masinad selle l 
libisemas.,: Kõik see olt ' 
kaugel, • liiga '• vaikne ja liiga  
väike, et muret tehah - Stepha- 
nie. tündis end olevat eem al jä 
väljaspool ohtu. K 4 ,

Meenus, mida Dennis oli soo­
vitanud teha, ning ta  vaatas 
baari poole. Läks, ja võttis ver­
muti, mille järele, polnudki isu. 
Äga mingi seletamatu ja ras­
ke aimus ei lubanud tal kuna­
gi sõidu ajal või-eel ignoreeri­
da DenniSe sõfia. Hirm mehe 
surma ees näris pidevalt, ka 
siis, kui ta imes tumepunast 
maguskibedat jooki.

Poolteist tundi ■ õli möödas 
ja pool sõitu seljätagä..Ö šä:ina4 
sinaid oli katkestanud. -Muhoz, 
Dennis, Martin ja Caducci ki­
hutasid viimasel piiril. Vaid 
asjatundjad, kes, ^pskasid jälgi- 
da,. kuidaš ; autod kurvidesse 
minnes,- liMsesid».. kurvideš^d^L  
le s .., mäkrimaäUciirenduse:ykä^s 
värisesid jä. täntsisklesidirrtaipa­
sid, küi raskelt jä kibedalt nel­
ja esimest kohta omavahel ja- 
gatakset

ci : ‘ T*-V* " " {.'Jt ■; '■ r * .? • 'ir-ii- i **' •* - ‘ 
Stephame- -tjindis .mõnihgaiä 

naisi ümberringi,' Heledädj' sä­
distavad, veidi elevil nagu ho­
buste võiduajamisel. Stephaniel. 
oli neile vähe öelda ja neil te­
male üld§e m itte midagi. Kui ta  
tahtis kellegagi raakida, otsis ta  
üles madame Delafonte, kes 
alati oma mehega kaasas oli. 
Stephanie-leidiski - ta  abikaasa 
boksi tagant päikese varju all 
istumas jä heegeldamafs. Kõrval 
plekkärpbris seisis veinipudel.

(Jääb järgn«|»a)«



□  T allin n as v iib is  am etliku l v i ­
siid il U SA  peak on su l L eningradis  
(fo to l kõrval) THOMPSON R. 
B U C H A N A N  ab ikaasaga. Muu h u l­
gas v iib is  k ü la lin e  k a  m eie  in stitu u ­
dis. Ju tu ajam isel m eie  tead lastega  
p u udutati E esti N SV  m ajanduse  
arengu k ü sim u si, sam u ti külastas  
dip lom aat n ä itu st « T P l-lt  rahvam a­
jandusele .»

□  P arem p oo lse l p ild il on  m eil 
m öödunud n äd ala l k ü las olnud H el­
sin g i K õrgem a T ehn ik ak ooli ü liõp i- 
la sd elega tsioon . V asakult Jarm o  
H allikas, P a u li P en ttl, ü liõp ilasliidu  
sekretär K ari H annus ja  Kaj Gran. 
K eskel T iiu  V ellend i. Parajasti o l­
lak se k evad p eol G lehni lo ssis. V eel 
käidi Tartus ja V iitnal n in g  loom u­
lik u lt saadi m uljeid  T P I-st ja T al­
linnast. Sügisel lähevad  m eie  kom - 
«•m oliaktiv istid  v a stu v isiid ile  Soo­
m e.

♦  Sven Arbeti fotod

Selle semestri algul alustas 
komsomolikomitee ja ameti­
ühingukomitee juures tegevust 
uus ^omalaadne A-klubi.

_ Klubi eesmärgiks on aktiiv­
sete tudengite leidm ine esma­
kursuslaste hulgast ja neile 
tojwimiste-oskuste andmine 
tööks komsomolis ja ametiühin­
gus. Kuna. taolist ettevõtmist 
pole varem olnud ühegi meie 
vabariigi kõrgkooli juures, siis 
oli klubi esmaülesandeks kinni­
tada, et selline üritus qn elu­
jõuline ja vajalik.

' Semestri jooksul korraldatud 
ürituste eesmärk oli ühelt poolt 

r anda osalejatele võim alus ene­
seteostuseks ise organiseerides 
ja sisustades kooskäimist, tei­
selt poolt aga tutvustada neile 
laiemalt kõiki üliõpiläsproblee- 
me. Tähelepanu pöörati klubi 
liikm ete teadmiste ja silmarin­
gi laiendam isele. VastlaÕhtu, 
reisimuljed Prantsusm aalt Igor 
Pihela vahendusel, ühiselam u- 
probleemi arutamine, kohtumis- 

- õhtu Ralf R. Parvega, EÜE tut­
vustam ine v- Andres ;f Palingu

■ kaasabil, osalemine olümpiaehi-
■ tuses: ja müügi oli kinnituseIcs, 
c et klubi loodi asja pärast. .

. /.Maikuus toimus A-klubi 
‘ am etlik avamine. Arutati klubi 

põhikirja ning tema tegevuse
* põhišuündi. Valiti ka klubi 

jühtkphd:. president .on .P eeter  
Viik LE-21, asepresident- Jään

• Eüart LE-21, haldusminister 
 ̂Jaah Reisma L S -2 1 ,f in a n ts -  
, m inister Eve Plukk TP-21, kul­
tuurim inister Tüna ' Kabel 
TM-21, , propagandaminister 
Jaak Merilai TP-21;

Klubi praeguste liikm ete põ­
himureks on arvestuste, ja ek­
samitega hästi toim* tulla, et 
sügisel jälle aktiivselt A-kluhis 
alustada. ‘ . ::;  • * •: ? “.r. r f ' _  r - r * .•

, M JA A K  MERILAI
... TP-21 .

KÜMNES ATEISMIKONKURSS

IMASRATASI

K ektroenergeetikateaduskon- 
na stipendiumikomisjoni otsu­
sega karistati valju  noom ituse­
ga õppedistsipliini süstem aati­
lise rikkum ise eest rühma 
AV-27 üliõpilast Juri Plitkinit 
ja AJ-47 üliõpilast Reet Kafei 
(enne seda sai ta noomituse 
žhärtsikuu töötulem uste eest). 
Suur jooksvate puudulike h in- 
uete arv ning põhjuseta puudu­
tud tunnid tõidki kaasa karmi 
kautstuse. —' '

Ktektroenergeetika- 
teaduskonna prsdekaaa 

JAAN LOOTUS

(Algus 1. lk.)

pärast välja kuulutada kaks 
parimat.

Kokkuvõttes võitsid üliõpi­
laste juubelikonkursi ja tulid 
TPI 1978.—79. õppeaasta pari­
mateks ateismi tundjateks:

Aare Olander (TM-41), kelle 
ettekanne «Katoliku kiriku mõ­
just eesti rahva teadvusele» ja­
gas esikohta ÜTÜ konverentsil, 
võistlustöö oli teine teadustööde 
konkursil ja kes kevadsemest­
ril kogus 175,5 punkti;

Kirsti Assmann (KÜ-41), kes

tegi ettekande ÜTÜ konverent­
sil ja kelle võistlustöö «Süda­
metunnistuse vabaduse filosoo­
filistest alustest» märgiti ära 
referatiivsete tööde konkursil. 
Ta kogus kokku 157,5 punkti ja 
oli parim sügisvoorus võistelnu- 
te s t  Neile järgnesid kogu aasta 
kokkuvõttes:

3. Toomas Esvald KA-41 153 
punkti, 4. Anne Kärner TE-21 
152 p., 5. Toivo Kuus TP-21 
148 p., 6. Anu Adamson KA-21
145.5 p., 7. Mare Möller TI-41
144.5 p., 8. Helgi Heinap LS-21 
144 p, 9. Urmas Kaid LE-21

142.5 p., 10. Margus Toots LR-21
138.5 p.

28. mail olid laureaadid vas­
tuvõtul filosoofia kateedri ju­
hataja juures, kus tehti kokku­
võte, jagati auhindu ja m ee­
neid.

õnnitlem e võitjaid ja täname 
kõiki toreda, asjaliku osavõtu 
eest, mistõttu juubelikonkurss 
kenasti korda läks!

Täielik pingerida on ateismi- 
ringi stendil (3-210).

2ürii esimees 
KUULO VIMMSAARE

Meestejutud
23. ja  30. m ärtsil n ing 20. ap ­

rillil toim usid ko h v ik -k lu b is  
«Eva» seksuoloogiateenialised  
vestlusloengud «M eeste ju tud».
L ektoriks oti H iiu naha- ja  su ­
guhaiguste' dispanserist'  doktor  
M arkovitš. Esimesel loengul a n ­
dis ta  ülevaate suguhaigustest, 
nende levikust Eestiš - ja  "'mujal 
maailmas, Selgus, e t  m e il'' on 
suguhaigustesse "nakatuvate in i­
m este arv ' kü lla ltk i  suur. Pal­
jud aga kas ei ia h d v ö i  ei julge  
arsti, poole pöörduda ja" ravivad  
end ise. Selline «ravi» aga pole 
efektiivne- jd  sellest võ ivad  h i l ­
jem  m itm esugused ko m p lika t­
sioonid tekkida .

Teisel loengul käsitle ti sek- 
iuoloogilisi probleem e. Dr. M ar­
kovitš rääkis naise ja  m ehe va ­
helistest ü  suhetest, psüühilisest 
im p o te n ts is t jä  selle 'te k k e  põh­
ju s tes t:<•"
.■ -Viimases vestlüšes ' vastas 
dr;. M arkovitš noorm eeste küs i­
m u s te le ; Kõikidele- loengutele  
kaasnes ‘illustra tiivne m aterja l. 
* Pean sedalaadi vestlusi väga  

va ja likuks ja  kordaläinuks. Osa­
võ tja id  oli kü ll vähevõitu , kuid  
loengud olid  kahepoolselt a k ­
tiiv sed , m itm edk i lahendused  
lätti läbi vaidluste. K a edaspidi 
‘tuleb niisuguseid ü ritusi ‘-korral­
dada, ku id  siis sooviks näha ka  
enam tudengeid. On ju  tegem ist 
igati kasu liku  ettevõtm isega;

TPedI diplomand 
. ... TÕNIS LEEDO,;

kes oH praktikal TPI ■ 
Üliõpilstskluhis ■-

Lõpuaktused
19. junnil kell 11.00 
‘ -J (Keemiateaduskond.
19. juunil kell 14.00 

Elektreautomaatikateaduskond.
20. junnil kell 11.00 ’ 
Elektroemergeetikäteaduskond.
24. junnil kell 14.00

Majandusteaduskond.
21. junnil kell 11.00

Ehitusteaduskond.
21. juunil kell 14.00

Mfehaanikateaduskond.
2S. juunil kell 11.00

KaugÕppeteaduskond.
21. junnil kell 14.00

õhtune teaduskond»

POOLÄÄSTAKOKKÜVÕTTED
Qn saanud tavaks kaks kor­

da aastas teha kokkuvõtteid  
sotsialistlikust võistlusest kõr­
ge tootmiskultuuri ja töö orga­
niseerimise alal. - Võistlus toi- 

. müb kahes etapis, teaduskon­
dades ja allasutustes ning tea­
duskondade ja allüksuste vahel 
alagruppides..

ESIMESE, ETAPI kokkuvõte- 
. te tegem isel ■ lähtuti. 2. novemb­

ril 19^7 m eie a/.ü ... presiidiumi 
‘poolt .' kinnitatud. juhendist. 
Kokkuvõtted esitasid kõik tea­
duskonnad ja teenistujate a/ü 
bür.oo. Paremad oh:-,-. :

EH M U STE ADUS KONNAS san i­
taartehn ika kateeder, eh ltustekno- 
lo eg ia  ‘kateeder, ehitusm ehaänika  
kateeder; eh itusm aterjalide uurim is­
labor, sanitaartehnika uurim islabor; 
sanitaartehnika kateeder (3—233), 
autoteede kateeder (3—312); hüdrau­
lik a  . labor (3—107), sanitaartehnika  
u u rim lsla h o r i. keem ialabor.
; M AJANDUSTEADUSKONNAS In­

fotöötlem ise kateeder, statistika
-kateeder; TTO labor, kõrgkooli öko­
noom ika u u rim ise labor; Infotööt­
lem ise kateeder, statistika kateeder  
(viim ased k roon iti kaks korda see­
pärast, et nad tu lid  parim ateks pea­
le  kateedrite arvestuse ka adm lnlst- 
ratliv -va im se töö  ruum ide osas).

ELEKTROENERGEETIKATEA- 
DUSKONNAS elektriajam ite k atee­
der, elek trisüsteem ide kateeder;
elek tria jam ite kateedri . ruumid  
9—214 ja  217, sam a kateedri laborid  
9-Ü18.

ELEK^ROAUTOMAATIKATEA- 
DUSKONNAS autom aatika kateeder, 
ruum id 2—201, 202, õppetaborld 2—301, 
ruum  2—228.

KEEMIATE ADUSKONNAS anor­
gaan ilise keem ia kateeder, orgaani­
lise  keem ia kateeder, m ineraalväe­
tiste  ja  -söötade labor, p õ levk iv i­
keem ia ja -sü n teesi labor; ruumid  
4—225, 4—212, õppelabor 4—114.

M EHAANIKATEADUSKONNAS  
m etallide tehnoloogia  kateeder, ma- 
slnaeh itustehnoloogla  kateeder, de­
kanaat 5—202, m etaflograafla õppe­
labor 5—316.

ÜHISKONNATEADUSTE TEA­
DUSKONNAS poliitökonoom ia ka­
teed er, NLKP ajaloo kateeder; sa­
ma kateedri ruum id.

ÜLDTEOREETILISTE ÕPPEAINE­
TE TEADUSKONNAS graafika ka­
teeder ja sam a kateedri ruum id.

ADMINISTRATIIVSETES ALL­
ÜKSUSTES teadusliku  uurim ise  
sektor, raam atukogu lugem ls-laenu- 
tu sia a l ja vorm lstam isbüroo. Pa-ri- 
mad ruum id on vormlstamTsbüroo, 
arvutuskeskuses arvuti 1026 m aslna- 
saal.

ISEM AJANDAVATES ALLÜK­
SUSTES trükikoda Ja «ksperlm en- 
taalosakond, arvutuskeskus, parim  
ruum  on •h ltusjaoskonna kontor.

TEISE ETAPI kokkuvõtted 
*tehti 15. mail. Paremusjärjes­
tus kujunes selliseks:

PROFILEERIVAD TEADUS­
KONNAD. I- Majandus, II 
Elektroenergeetika, III Mehaa­
nika. Ehitus-, keemia- ja elekt-

roautomaatika teaduskonnad 
otsustati lugeda võrdseks.

Sama alagrupi kolm paremat 
kateedrit on: I elektriajamite
kateeder, II infotöötlemise ka­
teeder, III masinaehitustehno- 
loogia kateeder.

MITTEPROFILEERIVAD
TEADUSKONNAD.

I ' Üldteoreetiliste õppeainete 
teaduskond, II Ühiskonnatea­
duste teaduskond. Paremad ka­
teedrid on: I graafika kateeder, 
II poliitökonoomia kateeder..

TU LABORID. I põlevkivi­
keemia ja -sünteesi . uurimis­
labor, II ehitusmaterjalide uuri­
mislabor, III sanitaartehnika 
uurimislabor.

Isemajandavatest allasutustest 
ja administratiivsetest allüksus­
test otsustati lugeda lõppkokku­
võttes ' kehtivaks eeltoodud jär­
jestus, miile esitas teenistujate 
a/ü büroo: ■ ' ■ - ‘. t -  v '

Märgiti üldist tootmiskultuu­
ri ja töö organiseerimise pare- 
nemist. Kuid ometi korduvad 
aastast aastasse needsamad 
puudused. Ikka ja jälle oli juttu 
sellest, et inimesed ise peaksid 
suhtuma suurema tähelepanu­
ga oma töökoha ja ümbruse 
korrastamisse. Ikka ja jälle ri­
kutakse süttivate ainete hoid­
mise eeskirju, ei maandata 
elektriseadmeid nii n ^ y p e a b ,  
on katkisi juhtmeid,'' Hailjimata 
elektriseadmeid . (keemlatea- 
duskonnas), pudeneb krohv ja 
koorub värv (näiteks elektro- 
energeetikateaduskonnas), ei 
suudeta jagu saada ruumikit­
sikusest.

Meie instituudis on Suitseta­
mine keelatud. Sellest keelust 
aga ei taheta kinni pidada, ko­
ridorides ja trepikodades on 
suitsuotsi ja tuhka, tööruumi­
des on õhk tubakasuitsust raske 
(näiteks ilmnes see kontrollkäi- 
gul ühiskonnateaduste teadus­
konna ja mõne teisegi teadus­
konna ruumesse).

Dekanaatide ja kateedrite us­
tel oli ikkagi märgata ripnevaid 
lahtisi paberilehekesi. Soovida 
jätab koridoride kujundus, tea­
duskondade ruumid on hallid ja 
ühenäolised, eriti Mustamäel. 
Märgiti, et teaduskonnad ise 
võiksid rehkem kaasa aidata 
remonti vajavate ruumide väl­
jaselgitamisel ja remondi tege- 
misey
A/ü komitee •lmekom isjoniliige 

URMAS MÄND

TPI PARIM 
SPORTLANE

1978/79. Õ P P E A A S T A  
II SEMEST RIL

Paar kuud tagasi kuulutasid  
TP toimetus ja TPI Spordiklu­
bi välja statuudi TPI parima 
sportlase selgitamise kohta se­
mestrite kaupa.

Sedapuhku oli TP toim etusse  
laekunud hulgaliselt ettepane­
kuid. Komisjon vaagis neid ja 
selgitas lõpuks salajasel hääle­
tamisel paremusjärjestuse.

TPI 1978/79. õppeaasta II 
semestri PARIMAKS SPORT­
LASEKS TUNNISTATI ME- 
HAANIKATEADUSKONNA II 
KURSUSE ÜLIÕPILANE, KER­
GEJÕUSTIKLANE

SERGEI TSEPURKO.

Arvesseläinud ajavahem ikul 
tuli S. Tšepurko NSVL juunio­
ride sisekergejõustikum elstri- 
võistlustel tšempioniks 3000 m  
distantsil. Ü leliidulistel juu­
nioride murdmaajooksu m eist­
rivõistlustel täitis S. Tšepurko  
meistersportlase normi ning  
tuli .III kohale. S. Tšepurko on 
ka kahekordne ENSV juuniori­
de meister.

Teiseks tüli LI-61 üliõpilane, 
vehkleja MARET POPS. Tem a­
le kuulub antud ajavahem ikul 
kaks ENSV vehklemise m eistri­
tiitlit (naiste floretis ja nais­
kondade arvestuses võistikond- 
lik esikoht).

Kolmas oh TARMO VALGE­
PEA, TP-81, üks meie vabariigi 
p&remaid kõrgushüppajaid. See­
kord tuleb tema saavutusteks  
lugeda NSVL am etiühingute  
sisemeistrivõistlustel saadud  
neljandat ja ENSV m eistrivõist­
lustel te iit kohta kõrgushüp- 

•pes.' "

Üldse jäi konkursisõel-ale 10 
sportlast. Nende vahel' jagun e­
sid punktid järgmiselt:

1. S. Tšepurko MM-47, kerge­
jõustik, «K», 39 p.; 2. M. Pops
LI-61, vehklemine, «D», 23 p,;-.
3. T. Valgepea TP-81, kerge­
jõustik, . «K», 20, p.; 4. J; O vs- 
jannikov. AA-61, poks,-, «D», 
14 p.; 5 .-6 . R. Link TP-61,;-
võrkpall, «K», 4 p.; T. O leiniko- 
va EE-67, vehklemine, «D», 4 p.;-.
7. L. Sevtšenko TP-21, male, 
«K»,. . 3 p.; ; .8.—9, Ü . Mets-, 
MM-22, jahilaskmine, «J», 2 p.;.
8 .-9 . J. Karemäe TMr21, korv­
pall, «K», 2 p.; 10. J. R o g en -
baum TP-61, võrkpall, «K», 1. p,

TPI parimat sportlast S. Tše- 
purkot autasustab TPI Spordi-, 
klubi vimpli ja m älestusesem e­
ga, II ja III kohale tulnud  
M. Popsi ja T. Valgepead m ä­
lestusesemega.

ALEKSANDER TSESNOKOV

ET-82, ET-81 ja autoteede 
kateeder avaldavad sügavat 

kaastunnet üliõpilasele 
Sirje Ägile 

ISA
traagilise surma puhul.

Avaldame siirast kaastun­
net Toomas Fisherile isa  

MARK FISHERI 
surma puhul.

LR-101 ja rühm a  
juhendaja.

Vastutav toimetaja 
G. HAZAK

« a m m w m i  n e n a s x s m : .
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